
  5.1. 2014 

KM ČSJ – výběrové řízení vedoucí týmu SPS  Strana 1 

 

Český svaz jachtingu vypisuje výběrové řízení na „Vedoucího trenéra 

sportovního střediska mládeže ČSJ“  
 

Na základě schválené Koncepce rozvoje mládežnického okruhového jachtingu vypisujeme výběrové 

řízení na „Vedoucího trenéra sportovního střediska mládeže ČSJ “ – dále jen SPS. Sportovní středisko 

mládeže ČSJ je určeno pro závodníky okruhového jachtingu v lodní třídě Optimist do věku 15 let. 

Úkoly trenéra třídy: 

1. Příprava metodických tréninkových postupů (v oblasti techniky, strategie a taktiky, 

meteorologie, trimování, výběru vhodného materiálu, znalosti o specifikách jednotlivých 

závodních revírů, atd.) pro členy SPS   

2. Příprava tréninkového a závodního plánu pro danou závodní sezónu 

3. Výběr týmu Sportovního střediska (SPS)  

4. Výběr reprezentačního týmu dle výsledků nominačních závodů (ČM pohár, MČR) a 

nominačních kriterií Asociace lodní třídy Optimist  (dále AltQ) 

5. Příprava, organizace a vedení zimního soustředění týmu SPS na moři - únor, březen (1 týden) 

6. Příprava, organizace a vedení jarního zahraničního soustředění spojeného s regatou - březen, 

duben (1 týden) 

7. Dvou až třídenní soustředění před  MČR 

8. Sledování výkonů závodníků, udržení přehledu o talentovaných závodnících a poskytnutí 

zpětné vazby pro trenéry klubů 

9. Koučování SPS týmu na IODA závodech - 3 až 4 závody s minimálně 3denním soustředěním 

před nebo po závodě 

10. Příprava a vedení soustředění před ME, MS a koučování na ME, MS při počtu minimálně 4 

účastníků 

11. Příprava a vedení podzimního soustředění spojeného s regatou 

12. Hodnocení závodníků s doporučením vhodné navazující LT 

13. Spolupráce s trenéry SCM při přechodu na navazující LT 

14. Spolupráce s klubovými trenéry při výběru talentů 

15. Předávání znalostí klubovým trenérům a to jak v technice tréninku, tak v organizaci výcviku a 

účasti na závodech formou vedení blogu (např. na Facebooku nebo web stránkách AltQ či 

jiných dohodnutých) a telefonickými či osobními konzultacemi 

16. Průběžně zvyšovat své znalosti, dovednosti a kvalifikaci sledováním zahraničních 

tréninkových trendů 

17. Návrhy tréninkových plánů a závodů předkládat ke schválení výboru ALT Q  

Rozsah a forma práce:  

- uchazeč musí být osoba samostatně výdělečně činná 

- předpokládaný rozsah práce je cca 60 - 70 dnů ročně  

o z toho cca 50-60 dnů na vodě v sazbě 2500.-Kč/ den 

o z toho max. 10 dnů na metodickou a organizační činnosti v sazbě 1500.-Kč/den 

- smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou se 3 měsíční výpovědní lhůtou 

- prostředky budou vypláceny měsíčně na základě písemného vyúčtování předloženého ke 

schválení KM ČSJ a obsahujícího popis vykonané práce a přehled nákladů 



  5.1. 2014 

KM ČSJ – výběrové řízení vedoucí týmu SPS  Strana 2 

 

- každá plánovaná akce musí mít před zahájením vytvořený rozpočet a po ukončení 

závěrečnou zprávu a vyúčtování  

- předpokládány rozpočet na SPS je cca 350 000 – 400 000 Kč ročně a jsou z něj hrazeny 

náklady na odměnu trenéra, cestovní náhrady, palivo do člunu, startovné trenéra případně 

další náklady na závodech (např. kotvení člunu,…) a je možné z něj vyčlenit částku cca 10-15% 

na individuální budgety závodníkům, které lze využít na úhradu zahraničního trenéra. 

Požadavky: 

- osobní závodní zkušeností v okruhovém jachtingu 

- dlouhodobý záměr věnovat se dětem 

- kvalifikace trenéra II. třídy 

- schopnost budovat tým  

- schopnost zajistit si dopravu člunu a na vodě ho řídit  

- organizační schopnosti  

- angličtina na úrovni plynulé mluvené komunikace 

- morální a trestní bezúhonnost  

- doporučení  - být člen HZS 

Termíny, forma přihlášení, způsob výběru: 

- přihláška musí obsahovat „Motivační dopis“ v rozsahu max. 1 strana, popisující proč se 

chcete věnovat činnosti trenéra a vás stručný životopis“ a plán práce vycházející z dokumentu 

Koncepce rozvoje mládeže 

- požadované materiály zašlete do 13.1. 2014 e-mailem na sekretariát ČSJ, e-mail: 

jachting@cstv.cz 

- Komise mládeže ČSJ vyzve v termínu po 15.1. 2014 vybrané uchazeče k osobnímu jednání 

 

Za Komisi mládeže ČSJ 

Vladimír Dvořák 
vladimir.dvorak@hotmail.com 

mobil  724817312 

mailto:jachting@cstv.cz
mailto:vladimir.dvorak@hotmail.com

